
Jelgavas novada 

Mūzikas un mākslas skolas 

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 
25.09.2022   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2021./2022. māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2021./2022.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Klavierspēle 10V212011 Glūdas MP P-12934 23.11.2015 10 10 

  Valgundes MP P-12934 23.11.2015 2 2 

  Elejas MP P-12934 23.11.2015 8 8 

  Zaļenieku MP P-12934 23.11.2015 10 8 

Klavierspēle 20V212011 Glūdas MP P-12938 23.11.2015 5 5 

  Valgundes MP P-12938 23.11.2015 6 6 

  Elejas MP P-12938 23.11.2015 12 12 

  Zaļenieku MP P-12938 23.11.2015 4 4 

Akordeona spēle 20V212011 Valgundes MP P-12939 23.11.2015 4 4 

Flautas spēle 20V212031 Glūdas MP P-12940 23.11.2015 4 4 

  Elejas MP P-12940 23.11.2015 7 7 

Saksofona spēle 20V212031 Glūdas MP P-12941 23.11.2015 3 3 

  Zaļenieku MP P-12941 23.11.2015 4 3 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


Sitaminstrumentu 

spēle 

10V212041 Glūdas MP P-12936 23.11.2015 7 6 

  Elejas MP P-12936 23.11.2015 3 2 

  Zaļenieku MP P-12936 23.11.2015 7 7 

Sitaminstrumentu 

spēle 

20V212041 Glūdas MP P-12942 23.11.2015 1 1 

  Elejas MP P-12942 23.11.2015 1 1 

  Zaļenieku MP P-12942 23.11.2015 2 2 

Vokālā mūzika – Kora 

klase 

20V212061 Glūdas MP P-12943 23.11.2015 8 8 

  Valgundes MP P-12943 23.11.2015 12 12 

  Zaļenieku MP P-12943 23.11.2015 4 4 

Vizuāli plastiskā 

māksla 

20V211001 Glūdas MP P-12937 23.11.2015 32 31 

  Valgundes MP P-12937 23.11.2015 30 26 

  Elejas MP P-12937 23.11.2015 37 30 

  Zaļenieku MP P-12937 23.11.2015 34 29 

  Kalnciema MP P-12937 23.11.2015 26 23 

  Līvbērzes MP P-12937 23.11.2015 26 16 

  Svētes MP P-12937 23.11.2015 24 20 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši 

vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


1.2.1. Noteicošais iemesls audzēkņu mācību pārtraukšanai bija attālinātās mācības, 

kā arī pedagogu maiņa (mācību gada vidū tika pārtrauktas darba attiecības ar 

pedagogiem, kuri nebija vakcinējušies) 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2021./2022. māc.g. 

(līdz 31.05.2022.) 

1 Vakantās stundas tika 

aizvietotas, tādējādi mācību 

process audzēkņiem netika 

pārtraukts. 

2022./2023.m.g.vakance ir 

aizpildīta. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2021./2022. māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

neattiecināms neattiecināms 

  



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija –  

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola – izglītības iestāde, kas nodrošina 

profesionālās ievirzes izglītības pieejamību tuvu dzīvesvietai un piedāvā kvalitatīvas 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības iespējas mūzikas un mākslas jomās. 

 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –  

Estētiski domājoša, radoša personība, kas spēj izprast kultūras vērtības un procesus, 

iesaistīties radošās darbībās, būt aktīvs amatiermākslas dalībnieks, spēj turpināt izglītību 

vidējās profesionālajās kultūrizglītības iestādēs. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

Sadarbība. Iekļaujoša pieeja. Uzticēšanās balstīta organizācijas kultūra. Virzība uz katra 

individuālajiem sasniegumiem. 

 

2.4. 2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

1.Sadarbojoties jomu 

un mācību 

priekšmetu līmenī, 

organizēt 

individualizētu un 

diferencētu mācību 

procesu, kas vērsts 

uz skolēna 

pašvadītas mācīšanās 

prasmju attīstību. 

 

1.1. Audzēknis, kurš spēj elastīgi 

pielāgoties klātienes vai 

attālinātā mācību procesa 

norisei 

1.2.Mūzikas un mākslas jomu 

pedagogi sadarbojas, plānojot 

un īstenojot gan mācību 

procesa gan pārbaudījumu gan 

profesionālās pilnveides 

aktivitātes, veicinot sadarbību 

starp visiem mācību punktiem 

1.3.Mācību process organizēts, 

ņemot vērā katra audzēkņa un 

pedagoga iespējas, nonākot 

attālināto mācību situācijā. 

 

 

 

1.4.Organizēta operatīva 

komunikācija, lai visas 

iesaistītās puses savlaicīgi 

tiktu informētas par 

aktualitātēm. 

Sasniegts – attālinātais 

mācību process 

noritējis veiksmīgi. 

 

Sasniegts – attālinātās 

komunikācijas 

iespējas un IT rīki 

atvieglo pedagogu 

sadarbību  

 

 

Sasniegts - rīkojumi 

par mācību procesa 

organizēšanu, skolas 

instrumentu un 

inventāra izsniegšana 

audzēkņiem un 

pedagogiem, u.c. 

Sasniegts - attālinātā 

darba situācijā skola 

ieguva jaunas 

komunikācijas 

prasmes, ko sekmīgi 

turpina izmantot savā 

darbā. 



3.Īstenojot mācību 

un audzināšanas 

saturu, pilnveidot 

izpratni par brīvību 

kā iespēju un 

atbildību. 

 

Katrs iesaistītais apzinās savu 

brīvību laika plānošanā 

attālinātajā mācību procesā un 

atbildību uzdevumu savlaicīgā 

izpildē 

 

Daļēji sasniegts. 

Sadarbībā ar 

pedagogiem ir 

uzlabojušās audzēkņu 

laika plānošanas 

prasmes, darbs 

turpinās 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 a) Kvalitatīvi. Praktisko iemaņu 

pilnveide instrumentu spēlē 

un vizuāli plastiskajā mākslā 

pēcpandēmijas situācijā 

 

 b) Kvantitatīvi. Visi skolas 

audzēkņi spēj sekmīgi 

nokārtot semestra un 

pārcelšanas pārbaudījumus 

mācību priekšmetu 

programmu prasību ietvaros 

 

Nr.2 a) Kvalitatīvi. Kolektīvās 

muzicēšanas un 

koncertprakses veicināšana 

 

 b) Kvantitatīvi. Izveidoti 

ansambļi mūzikas 

programmās visās izglītības 

programmās 

Organizēti klašu un skolas, 

koncerti 

Dalība ārpusskolas 

(vispārizglītojošo skolu un 

kultūras iestāžu) pasākumos 

 

Nr.3 a) Kvalitatīvi. Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju 

mērķtiecīga izmantošana 

izglītības procesā un 

izglītības iestāžu darba 

organizēšanā 

Mācību priekšmeta “Mediju 

pamati” ieviešana vizuāli 

plastiskās mākslas 

programmā 

 



Attālināto mācību kā 

alternatīvas darba formas 

izmantošana mācību procesā 

Digitālo rīku izmantošanas 

veicināšana mācību procesā 

 

 b) Kvantitatīvi. Organizētas 

pedagoģiskās padomes, 

metodisko komisiju, skolas 

padomes un vecāku 

sanāksmes online vidē 

 

 

Nr.4 a)    Kvalitatīvi. Uz izglītības 

iestādes vajadzībām mērķēta 

pedagogu profesionālās 

meistarības pilnveide un 

iegūto prasmju efektīva 

izmantošana mācību procesā 

 

 b) Kvantitatīvi. 

Nepieciešamības izvērtējuma 

profesionālās pilnveides 

kursus apmeklējuši vismaz 

15 pedagogu 

 

 

4. nformācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību gadā 

 

4.1. Sadarbībā ar Europe Direct centru Jelgavā organizētais konkurss “Mēs – par zaļu Latviju 

un Eiropu!” – iespēja piedalīties ikvienam izglītības programmas “Vizuāli plastiskā 

māksla” audzēknim. Projekta noslēguma pasākumā koncertē mūzikas izglītības 

programmu audzēkņi. Saistībā ar pandēmijas ierobežojumiem, noslēguma pasākums tiek 

ierakstīts video formātā. 

4.2. JNMMS audzēkņu vasaras nometne “Izkrāso pasauli – 2022”. Iespēja 25 mūzikas un 25 

vizuāli plastiskās mākslas programmu audzēkņiem, ar pašvaldības finansiālo atbalstu,  7 

dienas nedēļās nodoties radošajai darbībai un kolektīvajai muzicēšanai. Nometnē ik dienas 

ir praktiskās nodarbības, kā arī tikšanās ar mūzikas vai mākslas personībām, draudzības un 

saliedēšanās aktivitātes, izglītojoša ekskursija un noslēguma koncerts/mākslas izstāde. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

Sadarbības līgumi nav noslēgti 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.Sekmēt skolēnu patriotismu un pilsonisko zināšanu, prasmju un vērtību apguvi un pilsonisko 

līdzdalību skolas, novada, valsts dzīvē. Motivēt bērnus un jauniešus iesaistīties 

kultūrvēsturiskā mantojuma apgūšanā, saglabāšanā un iesaistīšanos Dziesmu un deju svētku 

procesā 

6.2.Rosināt piedalīties skolas projektos. 

6.3.Rosināt skolas un novada tradīciju kopšanu, nodrošinot ikvienam bērnam un jaunietim 



līdzdalības iespējas, kā arī izglītojamā individuālo kompetenču pilnveidi. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Neskatoties uz pandēmijas ierobežojumiem, skola 2021./2022.m.g. ir spējus sasniegt savu 

augstāko rādītāju konkursos godalgoto audzēkņu skaitā. 

 

Nr. Vārds, uzvārds Klase* 

vecums 

Konkurss Vieta Pedagogs 

Latvijas un starptautiskie profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursi, kuros piedalās vismaz 5 

iestāžu audzēkņi 

1. Maija Solomonova vizuāli 

plastiskā 

māksla 

3.kl.  12g.v. 

Valsts konkursa Latvijas 

profesionālās ievirzes 

vizuāli plastiskās mākslas 

izglītības programmas 

audzēkņiem “Mākslas 

izstāde” II kārta 

Atzinība Dina Freimane 

2. Nikola Azace vizuāli 

plastiskā 

māksla 

3.kl.  13g.v. 

Valsts konkursa Latvijas 

profesionālās ievirzes 

vizuāli plastiskās mākslas 

izglītības programmas 

audzēkņiem “Mākslas 

izstāde” II kārta 

Atzinība Dina Freimane 

3. Lizete Ziemiņa vizuāli 

plastiskā 

māksla 

2.kl.  10g.v. 

V Starptautiskais 

gleznošanas konkurss 

“Vilnis Lielupē 2021” 

      

I 

Liene Āboma 

4.  Darja Švalbe vizuāli 

plastiskā 

māksla 

2.kl.  11g.v. 

V Starptautiskais 

gleznošanas konkurss 

“Vilnis Lielupē 2021” 

I Liene Āboma 

5. Samanta Sondere vizuāli 

plastiskā 

māksla 

4.kl.  14g.v. 

V Starptautiskais 

gleznošanas konkurss 

“Vilnis Lielupē 2021” 

III Andra Kurga 

6. Elza Beta Avotniece vizuāli 

plastiskā 

māksla 

3.kl.  11g.v. 

Latvijas Ārlietu ministrijas 

rīkotais konkurss "Sargāsim 

Latviju kopā" 

III Anita Antoņeviča 

7. Melānija Žarova vokālā 

mūzika 

3.kl.  12g.v. 

I Starptautiskais Alfrēda 

Feila Jauno dziedātāju 

tautasdziesmu konkurss 

III Agnese Šulca 

(vairs nav darba 

attiecībās) 

8. Evelīna Vītuma flautas 

spēle 

4.kl.  12g.v. 

Starptautiskais 

pūšaminstrumentu spēles 

jauno izpildītāju konkurss 

WIND STARS 2022 

III Ilvija Bensone 

 

kcm. Kārlis 

Krusts 

   VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 



 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 

9. Emīlija Zemīte III 

 

 

klavierspēle 

2.kl.    9g.v. 

II Starptautiskais Oskara 

Stroka jauno pianistu 

konkurss 

III Inese Ruļova 

10. Elīza Laura Eismonte  

  

 

klavierspēle 

4.kl.  10g.v. 

II Starptautiskais Oskara 

Stroka jauno pianistu 

konkurss 

III Inese Ruļova 

11. Matīss Valtenbergs klavierspēle 

5.kl.  12g.v. 

II Starptautiskais Oskara 

Stroka jauno pianistu 

konkurss 

II Inese Ruļova 

12. Emīls Valtenbergs klavierspēle 

5.kl.  12g.v. 

II Starptautiskais Oskara 

Stroka jauno pianistu 

konkurss 

II Inese Ruļova 

13. Lāsma Rēdere klavierspēle 

1.kl.    7g.v. 

II Starptautiskais Oskara 

Stroka jauno pianistu 

konkurss 

III Irina Volkova 

14. Lība Āboma klavierspēle 

4.kl.  11g.v. 

II Starptautiskais Oskara 

Stroka jauno pianistu 

konkurss 

III Irina Volkova 

15. Vijolīte Jauģiete klavierspēle 

5.kl.  13g.v. 

II Starptautiskais Oskara 

Stroka jauno pianistu 

konkurss 

III Irina Volkova 

16. Diāna Sinka flautas 

spēle 

5.kl.  12g.v. 

VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 

 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 

17. Ance Annija Lazda flautas 

spēle 

6.kl.  14g.v. 

VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 

 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 

18.  Dagnis Drošprāts flautas 

spēle 

6.kl.  14g.v. 

VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 

 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 

19. Henriks Zinārs saksofona 

spēle 

4.kl.  12g.v. 

VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 

 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 

20. Lauris Linde saksofona 

spēle 

6.kl.  14g.v. 

VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 

 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 

21. Mārtiņš Brils klavierspēle 

9.kl.  15g.v. 

VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 

 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 



22. Kristiāns Vītols sitaminstr. 

spēle/basa 

spēle 

6.kl.  15g.v. 

VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 

 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 

23.  Mikus Drošprāts sitaminstr. 

spēle 

7.kl.  16g.v. 

VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 

 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 

24.  Emīls Razživins sitaminstr. 

spēle 

6.kl.  13g.v. 

VIII Starptautiskais 

ansambļu konkurss 

“Mūzikas Akvarelis”, 

Lietuva 

II Kārlis Krusts 

 

Jānis Emīls 

Rozenbergs 

 

7.2. Skola ir spējusi sekmīgi pārvarēt pandēmijas izaicinājumus un arī paturēt ieguvumus 

tālākajam darbam. Tomēr, pēcpandēmijas situācijā, nepieciešams darbs pie praktisko iemaņu 

pilnveides gan mūzikā gan mākslā. 

7.3.Sadarbība ar uzņēmējiem un kultūras institūcijām: 

7.3.1. SIA “Laflora” 

7.3.2. Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs 
 

  



 


